МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1
ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

12.11.2022 г.                                             г. Бахчисарай                                                   № 623

О проведении пробных ЕГЭ и ОГЭ
[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Управления образования, молодёжи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 11 ноября 2022 г. № 634                «О проведении пробных экзаменов по русскому языку и математике в 9,11 классах                        в образовательных организациях Бахчисарайского района», приказом по школе                              от 27.09.2021 г. № 447 «Об утверждении плана подготовки к ГИА в 2022 году» с целью ознакомления обучающихся с процедурой проведения ОГЭ и ЕГЭ и определения уровня   и качества знаний обучающихся 9-х и 11-А классов, полученных по завершению освоения образовательных программ основного и среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробные экзамены в формате ОГЭ для учащихся 9-х классов:
           по русскому языку – 12 декабря;
           по математике – 22 ноября;
2. Провести  пробные экзамены в формате ЕГЭ для учащихся 11-А класса:
           по русскому языку – 12 декабря;
           по математике – 25 ноября.
3. Назначить ответственными за получение и тиражирование экзаменационных материалов пробных ГИА замдиректора Л.Б.Казликину и Д.Н.Врублевскую, возложив на них ответственность за соблюдение информационной безопасности.
4. Назначить ответственными за тиражирование бланков ответов и дополнительных бланков ответов, текстов пробных ГИА для каждого участника по каждому учебному предмету замдиректора Л.Б.Казликину и Д.Н.Врублевскую.
5. Назначить ответственными за обеспечение информационной безопасности                       при тиражировании и хранении текстов пробных ГИА с момента их получения                   из Управления образования до начала проведения экзамена по каждому учебному предмету, исключив возможность несанкционированного доступа к ним посторонних лиц, замдиректора Л.Б.Казликину и Д.Н.Врублевскую.
6. Назначить ответственными за проверку ксерокопий бланков ответов участников пробных ГИА в течение 2-х календарных дней после проведения пробных ГИА                по русскому языку С.В.Прудникову, Л.С.Сеитибрагимову, А.Г.Шилову, Е.А.Науменко, С.А.Михалеву; по математике – Э.Б.Темиркаяеву, И.В.Додои, Т.В.Верещенко.
7. Определить местом проверки работ учащихся в формате пробных ОГЭ и ЕГЭ актовый зал школы.
8. Назначить ответственными за заполнение протоколов, подробный анализ                          с указанием типичных ошибок пробных ГИА в электронном виде и на бумажном носителе С.В.Прудникову, Т.В.Верещенко, Г.А.Ахтемову.
9. Определить время начала  проведения процедур пробных ЕГЭ и ОГЭ – 8.30.
10. Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных экзаменов                      в 11-А классе Л.Б.Казликину, Т.В.Верещенко, С.В.Михалеву, Е.А.Куринную.
11. Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных экзаменов в 9-х классах Д.Н.Врублевскую, С.В.Прудникову, Э.Б.Темиркаяеву, И.Б.Нюшкову, Э.В.Пилипея, Э.А.Меметову, Г.А.Благинину.
12.  Учителям  С.В.Прудниковой, Л.С.Сеитибрагимовой, А.Г.Шиловой, Е.А.Науменко, С.А.Михалевой, Э.Б.Темиркаяевой, И.В.Додои, Т.В.Верещенко проверить                              и оценить экзаменационные работы учащихся в чётком соответствии с критериями.
13. Классным руководителям  Л.С.Сеитибрагимовой, Э.А.Зиядиновой, И.А.Катановой, Э.А.Меметовой ознакомить учащихся и их родителей с результатами пробных экзаменов.
14. Руководителям школьных МО учителей русского языка и математики, Л.С.Сеитибрагимовой, Э.Б.Темиркаяевой организовать обсуждение результатов пробных экзаменов на заседании МО, разработать мероприятия                                             по совершенствованию качества подготовки учащихся к ОГЭ и ЕГЭ.

Контроль выполнения приказа оставляю за собой.